
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25496  del  06/07/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore SCARPALEGGIA FRANCESCO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento METE FULVIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

procedura di gara aperta, suddivisa in 7 lotti, per la conclusione di convenzioni quadro, ai sensi dell'art. 1, comma 456, della L.
n. 296/2006, per l'affidamento dei "Servizi di vigilanza armata e guardiania per le amministrazioni del territorio della Regione
Lazio", autorizzata con Determinazione a contrarre e di indizione n. G17928 del 16/12/2022, rettificata con Determinazione n.
G00598 del 19/01/2023 e sospesa con Determinazioni n. G00753 del 24/01/2023, n. G03839 del 22/03/2023 e n. G04827 del
06/04/2023. Riavvio procedura di gara e differimento dei termini per la presentazione delle offerte.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09244 06/07/2023

 



 

 

Oggetto: procedura di gara aperta, suddivisa in 7 lotti, per la conclusione di convenzioni quadro, ai 

sensi dell’art. 1, comma 456, della L. n. 296/2006, per l’affidamento dei “Servizi di 

vigilanza armata e guardiania per le amministrazioni del territorio della Regione Lazio”, 

autorizzata con Determinazione a contrarre e di indizione n. G17928 del 16/12/2022, 

rettificata con Determinazione n. G00598 del 19/01/2023 e sospesa con Determinazioni n. 

G00753 del 24/01/2023, n. G03839 del 22/03/2023 e n. G04827 del 06/04/2023. Riavvio 

procedura di gara e differimento dei termini per la presentazione delle offerte. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

su proposta del dirigente dell’Area Pianificazione e gare per Strutture regionali ed Enti locali, 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’Atto di Organizzazione N. GR1200-000018 del 10/09/2021 con il quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con gli atti 

di Organizzazione n. G15196 del 07/12/2021, n. G05736 dell’11/05/2022 e n. G17416 del 9/12/2022;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G18832 del 28/12/2022 con il quale è stato conferito all’ing. Fulvio 

Mete l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" 

della Direzione regionale Centrale Acquisti”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti pubblici” e s.m.i.; 

VISTO il D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, che prevede, al comma 

1, l’istituzione, nell'ambito dell'Anagrafe unica delle stazioni appaltanti operante presso l'ANAC, 

dell'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di committenza 

per ciascuna regione ed, al successivo comma 3, che con Decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri siano individuate le categorie di beni e di servizi, nonché le soglie al superamento delle quali 

è obbligatorio il ricorso a Consip S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle 

relative procedure stabilendo altresì che, per tali categorie di beni e servizi, l'ANAC non rilascerà più 

il codice identificativo gara (CIG) alle stazioni appaltanti che non ricorrano a detti soggetti 

aggregatori; 

Pagina  2 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



 

 

 

VISTO il DPCM dell’11 luglio 2018 che, ai fini dell'attuazione di quanto previsto all'art. 9, comma 

3, del D.L. 24 aprile 2014, n. 66, convertito dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, individua le categorie 

merceologiche per le quali è previsto l’obbligo di ricorrere a Consip o ad altro soggetto aggregatore;  

RILEVATO che nelle categorie merceologiche di cui sopra sono ricompresi, tra gli altri, i servizi di 

vigilanza armata e di guardiania di importo superiore ai 40.000,00 euro; 

VISTA la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 58 del 22 luglio 2015 con la quale 

la Direzione Regionale Centrale Acquisti è stata iscritta nell’elenco dei soggetti aggregatori ai sensi 

dell’articolo 9 del D.L. n. 66/2014, ed i successivi aggiornamenti del predetto elenco di cui alle 

delibere nn. 784 del 20 luglio 2016, 31 del 17 gennaio 2018, 781 del 4 settembre 2019 e, da ultimo, 

643 del 22 settembre 2021; 

VISTO l’art. 1, comma 455 della Legge Finanziaria per il 2007 n. 296/2006 il quale dispone che “Ai 

fini del contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni 

possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali 

di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti 

regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche 

amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”;  

VISTO l’art. 1, comma 456 della Legge Finanziaria per il 2007 n. 296/2006 il quale dispone che “Le 

centrali di cui al comma 455 stipulano, per gli ambiti territoriali di competenza, convenzioni di cui 

all'articolo 26, comma 1, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, e successive modificazioni; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 dicembre 2021, n. 988 avente ad oggetto: “Adozione 

del Piano biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell'articolo 498-ter del 

regolamento regionale n.1/2002 e smi”; 

CONSIDERATO che nella sopra citata Deliberazione è stata programmata la procedura di gara per 

la conclusione di convenzioni per l’affidamento del servizio di vigilanza armata intendendo in essa 

compreso anche il servizio di guardiania, reception e portierato; 

TENUTO conto che la Direzione Centrale Acquisti della Regione Lazio agisce anche in qualità di 

soggetto aggregatore degli Enti dipendenti, delle società partecipate della Regione Lazio e degli enti 

locali; 

CONSIDERATO che con la determinazione n. G17928 del 16/12/2022 è stata indetta la procedura 

aperta, suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla stipula di convenzioni quadro, per l’affidamento dei 

“Servizi di vigilanza armata e guardiania per le amministrazioni del territorio della Regione Lazio”; 

CONSIDERATO che, a seguito di richieste di chiarimenti e segnalazioni pervenute da parte degli 

operatori economici del settore, con Determinazione n. G00598 del 19/01/2023 sono state apportate 

le modifiche ed integrazioni ai seguenti documenti di gara: 

 Capitolato tecnico; 

Pagina  3 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



 

 

 Relazione tecnico-illustrativa; 

 Disciplinare di gara; 

 Allegato 3.A – Schema di Offerta Tecnica; 

CONSIDERATO altresì che con la suddetta Determinazione n. G00598 del 19/01/2023 gli atti di 

gara sono stati integrati con il prospetto recante l’elenco del personale attualmente in servizio presso 

le sedi delle strutture regionali; 

DATO ATTO che con Decreto Cautelare del 19 gennaio 2023 n. 402/2023, il TAR Lazio sezione 

Quinta, inaudita altera parte, ha accolto l’istanza di misure cautelari richieste, fissando la trattazione 

collegiale per la Camera di Consiglio del 08/02/2023; 

CONSIDERATO che con la Determinazione n. G00753 del 24/01/2023 è stata disposta la 

sospensione della procedura di gara fino all’esito della Camera di Consiglio fissata per il giorno 8 

febbraio 2023;  

DATO ATTO che con Ordinanza n. 812 del 08/02/2023 il TAR Lazio sezione Quinta, a seguito della 

rinuncia alla domanda cautelare da parte della ricorrente, ha dichiarato privo di effetti il decreto 

presidenziale n. 402/2023; 

CONSIDERATO che con la Determinazione n. G02042 del 17/02/2023: 

o è stato disposto il riavvio della procedura di gara e il differimento dei relativi termini,  

o sono state approvate alcune modifiche al disciplinare di gara;  

o è stata disposta la pubblicazione degli avvisi sulla GUUE e sulla GURI e per estratto su due 

quotidiani nazionali e due locali; 

VISTO il ricorso per motivi aggiunti presentato al TAR Lazio da un operatore economico per 

l’annullamento, previa sospensione cautelare dell’efficacia, anche ai sensi dell’art. 56 c.p.a.: 

o della Determinazione n. G02042 del 17/02/2023; 

o del Bando, del Disciplinare, del Capitolato Speciale d’Appalto e di tutti gli atti facenti parte della 

lex specialis nonché dei chiarimenti di gara e di ogni altro atto presupposto, conseguente e/o 

comunque connesso, ivi comprese la Determinazione n. G00598 del 19/01/2023; 

PRESO ATTO che con Decreto Cautelare del 21 marzo 2023 n. 001582/2023, il TAR Lazio sezione 

Quinta, inaudita altera parte, ha accolto l’istanza di misure cautelari richieste, fissando la trattazione 

collegiale per la camera di consiglio del 05/04/2023; 

CONSIDERATO che con la Determinazione n. G03839 del 22/03/2023 è stata disposta la 

sospensione della procedura di gara fino all’esito della Camera di Consiglio fissata per il giorno 5 

aprile 2023;  

PRESO ATTO che con Ordinanza del 6 aprile 2023 n. 01925/2023, il TAR Lazio sezione Quinta ha 

stabilito di esaminare le questioni in sede di cognizione di merito, fissando per la trattazione di merito 

del ricorso l’udienza pubblica del giorno 10 maggio 2023; 

Pagina  4 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



 

 

VISTA la Determinazione n. G04827 del 06/04/2023 con cui sono stati prorogati i termini di 

sospensione dell’iniziativa, in attesa dell’esito della sentenza di merito; 

VISTA la Determinazione n. G07762 del 05/06/2023 con cui è stato nominato RUP della procedura 

l’ing. Fulvio Mete, dirigente dell’Area Pianificazione e Gare per Strutture Regionali ed Enti Locali, 

in sostituzione del precedente RUP, arch. Amato Francesco Sgaramella, che ha assunto altro incarico 

presso altra amministrazione pubblica; 

VISTA la sentenza n. 11281/2023 pubblicata in data 05/07/2023 con cui il TAR  

- “dichiara il ricorso introduttivo improcedibile per sopravvenuto difetto di interesse; 

- respinge i motivi aggiunti.” 

RITENUTO quindi opportuno riattivare l’iniziativa di gara, attualmente ancora sospesa; 

RITENUTO altresì di provvedere, in conformità all’obbligo fissato dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, 

alla pubblicazione del presente provvedimento sul “profilo di committente” della Regione Lazio, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente – bandi di gara 

e contratti” e sul BURL; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (MIT) del 2 Dicembre 2016 recante 

“Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui agli 

articoli 70, 71 e 98 del D.Lgs. n. 50 del 2016” e, in particolare l’art. 2 comma 6, il quale prevede che 

fino alla data di funzionamento della piattaforma ANAC, di cui al comma 5, gli avvisi e i bandi di 

gara, sono pubblicati con i medesimi termini di cui al comma 1 nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, serie speciale relativa ai contratti; 

VISTO inoltre l’art. 3, comma 1, lett. b) del richiamato Decreto del MIT del 02/12/2016 il quale 

prevede che, al fine di garantire adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità delle procedure di 

gara e di favorire la concorrenza attraverso la più ampia partecipazione delle imprese interessate, 

anche nelle realtà territoriali locali, la pubblicazione degli avvisi e dei bandi, nonché degli avvisi 

relativi agli appalti aggiudicati, è altresì effettuata per estratto, entro cinque giorni dalla pubblicazione 

avente valore legale, per gli avvisi ed i bandi relativi ad appalti pubblici di lavori, servizi e forniture 

di importo superiore alle soglie di cui all'art. 35, commi 1 e 2, del codice, su almeno due dei principali 

quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale nel luogo ove si 

eseguono i contratti; 

RITENUTO pertanto di dover assolvere, ai sensi della richiamata disciplina, l’obbligo di 

pubblicazione legale sulla GURI, su 2 quotidiani a diffusione nazionale e su 2 a diffusione locale del 

bando e dell’estratto della gara in questione; 

RITENUTO necessario disporre il riavvio della procedura di gara ed il conseguente differimento dei 

termini di presentazione delle offerte e della prima seduta pubblica virtuale secondo i nuovi termini 

di seguito indicati: 

 nuovo termine di presentazione delle offerte entro le ore 16:00 del 09/08/2023 anziché il 

27/03/2023 ore 16:00; 

Pagina  5 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



 

 

 nuova data prima seduta pubblica virtuale alle ore 10:00 dell’10/08/2023 anziché ore 10:00 del 

28/03/2023; 

per consentire la più ampia partecipazione del mercato; 

CONSIDERATO quindi necessario provvedere alle pubblicazioni di legge come previsto dalla 

normativa sopracitata; 

VISTO l’avviso di differimento dei termini di presentazione delle offerte da pubblicarsi sulla GUUE, 

l’avviso di differimento dei termini di presentazione delle offerte da pubblicarsi sulla GURI e su due 

quotidiani nazionali e due quotidiani locali, allegati alla presente; 

TENUTO CONTO che con determinazione n. G07247 del 07/06/2022 la Regione Lazio ha 

aggiudicato il servizio di pubblicazioni legali dei bandi ed avvisi di gara della Regione Lazio alla 

ditta Vivenda s.r.l. – Corso Vittorio Emanuele II, n. 269 – Roma e che pertanto per la pubblicazione 

dei bandi e degli avvisi da pubblicarsi sulla GURI e per estratto su due quotidiani nazionali e due 

locali, ci si avvarrà del contratto stipulato in data 29/08/2022 inerente a tale servizio;  

VISTO il preventivo di spesa della Vivenda s.r.l. n. 2090 del 05/07/2023 dell’importo pari a € 

1.421,37 IVA compresa, conforme alle tariffe offerte in sede di gara, e dettagliato per i seguenti 

importi: 

 GURI € 311,94 + IVA  

 Quotidiani: Il Messaggero ed. Nazionale, Il Mattino, Il Messaggero ed. Roma, Il Giornale 

ed. Roma Lazio € 840,00 + IVA; 

 Marche da bollo € 16,00 IVA esente; 

TENUTO conto che la copertura finanziaria per l’affidamento del servizio di pubblicazione citato è 

garantita dall’impegno di spesa assunto in favore dell’operatore economico aggiudicatario di cui alla 

citata determinazione n. G07247 del 07/06/2022 cui è affidata l’esecuzione di tale servizio;  

PRECISATO che le spese di pubblicazione verranno rimborsate dagli aggiudicatari in maniera 

proporzionale al valore a base d’asta del lotto, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.M. 2 dicembre 

2016; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1. di prendere atto della sentenza del TAR del Lazio n. 11281/2023 pubblicata in data 05/07/2023 

e di disporre il riavvio della procedura di gara in oggetto; 

2. di differire conseguentemente i termini per la presentazione delle offerte e della prima seduta 

pubblica per la procedura di gara in oggetto, come di seguito indicati: 

• nuovo termine di presentazione delle offerte entro le ore 16:00 del 09/08/2023 anziché il 

27/03/2023 ore 16:00; 

• nuova data prima seduta pubblica virtuale alle ore 10:00 dell’10/08/2023 anziché ore 

10:00 del 28/03/2023; 

Pagina  6 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



 

 

3. di approvare e disporre la pubblicazione dell’avviso di differimento dei termini per la 

presentazione delle offerte sulla GUUE, sulla GURI e su due quotidiani nazionali e due 

quotidiani locali, così come da documenti allegati; 

4. di avvalersi del contratto per i servizi di pubblicazione stipulato con la ditta Vivenda s.r.l. 

aggiudicataria di tale servizio giusta determinazione G07247 del 07/06/2022, affidando alla 

medesima il servizio di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e, per 

estratto, sui 2 quotidiani a diffusione nazionale e su 2 a diffusione locale; 

5. di approvare il preventivo di spesa della Vivenda s.r.l. n. 2090 del 05/07/2023 dell’importo pari 

a € 1.421,37 IVA compresa, conforme alle tariffe offerte in sede di gara, e dettagliato per i 

seguenti importi: 

 GURI € 311,94 + IVA  

 Quotidiani: Il Messaggero ed. Nazionale, Il Mattino, Il Messaggero ed. Roma, Il Giornale 

ed. Roma Lazio € 840,00 + IVA; 

 Marche da bollo € 16,00 IVA esente; 

6. di disporre la pubblicazione dei bandi e degli avvisi della presente gara sulla GUUE, sulla GURI, 

sui quotidiani prescelti dall’operatore economico Vivenda s.r.l.; 

7. di pubblicare la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sulla 

piattaforma telematica di e-procurement “STELLA”, sul sito della Regione Lazio 

www.regione.lazio.it nella sezione Bandi ed Avvisi – Amministrazione Trasparente, sul portale 

Servizio Contratti Pubblici del MIT. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 Il Direttore  

 Dott. Andrea Sabbadini 

   

Pagina  7 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n0086253
NO_DOC_EXT: 2023-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: asgaramella@regione.lazio.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F14
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

Pagina  8 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



1 / 2

Rettifica

Avviso relativo a informazioni complementari o modifiche

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Regione Lazio
Città: Roma
Codice NUTS: ITI4 Lazio
Paese: Italia
Persona di contatto: Amato Francesco Sgaramella
E-mail: asgaramella@regione.lazio.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.lazio.it

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta finalizzata alla conclusione di convenzioni quadro per l’affidamento dei “Servizi di vigilanza 
armata e guardiania per le amministrazioni del territorio della Regione Lazio”

II.1.2) Codice CPV principale
98341140 Servizi di vigilanza di edifici

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura aperta, suddivisa in 7 Lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro per l’affidamento dei servizi 
di Vigilanza armata e guardiania a favore delle Amministrazioni del territorio della Regione Lazio.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

VI.6) Riferimento dell'avviso originale
Avviso originale spedito mediante eNotices:
Login TED eSender: ENOTICES
Login per clienti TED eSender: ECAS_n0086253
Numero di riferimento dell'avviso: 2022-199393
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 246-711594
Data di spedizione dell'avviso originale: 16/12/2022

Sezione VII: Modifiche
VII.1) Informazioni da correggere o aggiungere

VII.1.1) Motivo della modifica
Modifica delle informazioni originali fornite dall'amministrazione aggiudicatrice

VII.1.2) Testo da correggere nell'avviso originale

Pagina  9 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



2 / 2

Numero della sezione: IV.2.2
anziché:
Data: 27/03/2023
Ora locale: 16:00
leggi:
Data: 09/08/2023
Ora locale: 16:00
Numero della sezione: IV.2.7
anziché:
Data: 28/03/2023
Ora locale: 10:00
leggi:
Data: 10/08/2023
Ora locale: 10:00

VII.2) Altre informazioni complementari:
CPV prestazioni secondarie: 79715000-9, 79711000-1, 79714000-2, 60161000-4, 79713000-5, 50700000-2

Pagina  10 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



REGIONE LAZIO 

Avviso di riattivazione procedure e proroga termini bando di gara 

 

SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: La Regione Lazio – Direzione Centrale 

Acquisti – Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 – 00145 Roma; sito: www.regione.lazio.it; 

SEZIONE II. OGGETTO: stipula di Convenzioni quadro per l’affidamento dei “Servizi di 

Vigilanza armata e guardiania per le Amministrazioni del territorio della Regione Lazio”, suddivisa 

in 7 Lotti, numero gara Anac n. 8831195, autorizzata con Determinazione di indizione n. G17928 

del 16/12/2022, pubblicata sulla G.U.U.E. n. S 246-711594 del 21/12/2022 e sulla G.U.R.I. n. 149, 

5a serie speciale, del 21/12/2022; 

SEZIONE IV. PROCEDURA: aperta; 

SEZIONE VII. MODIFICHE: scadenza presentazione offerte: 09/08/2023 ore 16:00 anziché 

27/03/2023 ore 16:00; apertura offerte: 10/08/2023 ore 10:00 anziché 28/032023 ore 10:00. 

Il Direttore Direzione Regionale Centrale Acquisti 

Dott. Andrea Sabbadini 

 

Pagina  11 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023



REGIONE LAZIO  

Avviso di riattivazione procedura e proroga termini bando di gara 

La Regione Lazio – Direzione Centrale Acquisti – Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 – 00145 Roma; sito: 

www.regione.lazio.it, in riferimento alla procedura aperta, suddivisa in 7 Lotti, finalizzata alla stipula di 

Convenzioni quadro per l’affidamento dei “Servizi di Vigilanza armata e guardiania per le Amministrazioni 

del territorio della Regione Lazio”, numero gara Anac n. 8831195, autorizzata con Determinazione di indizione 

n. G17928 del 16/12/2022, pubblicata sulla G.U.U.E. n. S 246-711594 del 21/12/2022 e sulla G.U.R.I. n. 149, 

5a serie speciale, del 21/12/2022, comunica la riattivazione della procedura e il differimento dei termini:  

 scadenza presentazione offerte: 09/08/2023 ore 16:00 anziché 27/03/2023 ore 16:00; 

 apertura offerte: 10/08/2023 ore 10:00 anziché 28/03/2023 ore 10:00. 

 

Il Direttore Direzione Regionale Centrale Acquisti Dott. Andrea Sabbadini 

 

Pagina  12 / 12

Atto n. G09244 del 06/07/2023


